

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
DEPARTMENT OF DEFENCE
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.4073
TO BE ANSWERED ON 17th JULY, 2019

S-400 MISSILE DEFENCE SYSTEM

4073. SHRI SYED IMTIAZ JALEEL:
SHRI MARGANI BHARAT:
SHRI ASADUDDIN OWAISI:

Will the Minister of DEFENCE be pleased to state:

- the details of S-400 deal with Russia and total cost involved therein;
- the time by which S-400 deliveries are likely to be made;
- whether USA has threatened India with its Countering America's Adversaries Through Sanctions Act (CAATSA) to pressure on India to purchase its Terminal High Altitude Area defence; and
- if so, the response of the Indian Government thereto?

A N S W E R

MINISTER OF STATE
IN THE MINISTRY OF DEFENCE

रक्षा राज्य मंत्री

(SHRI SHRIPAD NAIK)

(श्री श्रीपाद नाईक)

- A contract has been signed on 05 October, 2018 for delivery of S-400 system from Russia.
- The deliveries are likely to be made by April, 2023.
- & (d): Government takes sovereign decisions based on threat perception, operational and technological aspects to keep the Armed Forces in a state of readiness to meet the entire spectrum of security challenges.
